Com és llargament de veurer en dit acte de diligèncias, potesta
y pocessió, lo qual és en dit Llibre de exemples de privilegis, en los fulls
133, 134, 135, signat de lletra L, núm. 11, y així bé és lo original a
lo fexet núm. 4, lletra D, y lo original la dita L, núm. 11.

1. El regestador deixa la frase imcompleta. 2. Íd.
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39

1376 maig 10. Barcelona

L’infant Joan, primogènit de Pere III, enfranqueix de questies, peites,
cavalcadures i altres exaccions reials per cinc anys als qui vulguin
anar a la vila de Figueres per habitar-hi. L’infant estén el privilegi
als habitants de la vila i atorga que les persones que hi vagin no
puguin ser penyorades o arrestades per deutes, excepte si són el deutor
principal o fidejussors.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 1680, fol. 192r.-193r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 8, núm. 9.

Franquitias ville de Ffigueriis

Nos infans Iohannes, et cetera, volentes circa utilitatem et
repparacionem ville nostre de Ffigeriis, que ad depopulacionem quasi
devenit, omnino providere, ad humilem supplicacionem consulum et
proborum hominum dicte ville propterea nobis factam, tenore presentis
emfranquimus et ffranchos, quitos et immunes facimus omnes et
singulos qui ad dictam villam pro populando et eorum domicilia
continue in eadem fovendo venerint, ab omnibus et singulis questiis,
peytis et aliis exaccionibus regalibus et vicinalibus, fogagiis et genera-
litatibus inde exceptis, per quinque annos a data huiusmodi in antea
continue numerandos. Necnon harum serie imperpetuum concedimus
ipsis et eciam nunc habitantibus in dicta villa ac aliis qui ad dictam
villam tam die ferri quam alias venire contingerint quavis causa, quod
infra dictam villam et eius terminos non possint in personis seu bonis
per aliquem pignorari, marchari seu arrestari pro aliquibus debitis, nisi
in eisdem principaliter aut ffideiussorio nomine fuerint obligati.
Mandantes per hanc eandem sub pena centum aureorum baiulio dicte
ville, necnon portariis et aliis quibusvis officialibus dicti domini regis
atque nostris presentibus et futuris, quatenus concessionem et gratiam
nostras huiusmodi teneant firmiter et observent et observari inviolabiliter
faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua
racione. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro
pendenti iussimus comuniri.

Data Barchinone, decima die madii, anno a Nativitate Domini Mº
CCCº LXX sexto. Iacobus vicecancellarius.

Signum [espai en blanc] infantis Iohannis, serenissimi domini regis
primogeniti ac in omnibus regnis et terris suis generalis locumtenentis,
ducis Gerunde et comitis Cervarie. Primogenitus.

Testes sunt: Petrus Boyl, Petrus Guillermi Cathalanus, Romeus,
ilerdensis episcopus, Ffranciscus de Sancto Clemente, maiordomus,
Raymundus de Iuyano, milites.
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Sig [espai en blanc] num Petri de Tarrega, secretarii dicti domini
ducis, qui de ipsius mandato hec scribi fecit, cum raso et correcto in
linea IIIIª, “eadem fovendo”, in VIº “venire in personis seu bonis” et
clausit.

40

1377 octubre 31. Girona

L’infant Joan, primogènit de Pere III, concedeix a la vila de Figueres que
el seu batlle pugui designar com a jutge i assessor qualsevol jurista.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 1694, fol. 130v.-131r.
No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Pro baiulo ville de Figeriis, quod possit eligere quem maluerit
iurisperitum in iudicem

Nos infans Iohannes, et cetera. Quia constat nobis veridica
relacione preambula fidelem de domo nostra Ffranciscum Resta,
iurisperitum ac iudicem ordinarium loci de Ffigueriis, nullatenus
intendere potest seu vaccare, ideo, nolentes, sicut nec convenit quod
criminosi seu littigantes in dicta curia, sive sint actores sive rei, ob
deffectum iudicis vel eius absenciam, indebite pertractentur vel alias
agraventur, tenore presentis concedimus vobis, fideli nostro Petro
Mares, baiulo dicte ville, quod tociens quociens volueritis aut vobis
visum fuerit, expedire possitis quemcunque volueritis et magis duxeritis
eligendum iurisperitum in iudicem seu assessorem vestrum, cum quo
vel de consilio cuius possitis in dictis causis civilibus vel criminalibus
procedere et eas sentencialiter terminare, absencia dicti Ffrancisci in
aliquo non obstante. Quoniam nos dicto per vos eligendo iurisperito
in et super predictis omnibus et singulis et ea quovis modo tangentibus
seu emergentibus ex eisdem aut connexis vices nostras plenarie
comittimus per presentes. In cuius rei testimonium presentem fieri
nostroque sigillo iussimus roborari.

Data Gerunde, XXXI die octobris, anno a Nativitate Domini
millesimo CCCºLXXº septimo. Iacobus vicecancellarius.

Dominus dux mandavit michi Bertrando de Pinos.
Probata.
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1379 abril 28. Barcelona

L’infant Joan, primogènit del rei Pere III, atorga a la vila de Figueres que
els nou consellers i dotze homes de la vila elegits per ells formin
el Consell General.
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A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 944, fol. 171r-172r.
El document es troba inserit en la confirmació posterior de Pere III (29-
10-1384, cf. infra, doc. 51).

Nos infans Iohannes, serenissimi domini regis primogenitus eiusque
regnorum et terrarum generalis gubernator, ad vitandum scandala et
pericula que inter vos, consules et probos homines ville de Figueriis,
verisimiliter possent sequi quando vos congregare oportet pro consilio
generali, eo quia dicte congregationi intersunt et interesse volunt omnes
homines in dicta villa habitantes, necnon ad tollendum et cessandum
dampna que ratione dicte congregationis sequntur, ex quo durante
congregatione predicta dicti homines non intendunt nec intendere possunt
in eorum possessionibus, sed in semine ad discordiam inter ipsos, tenore
presentis ad humilem supplicationem inde nobis factam, concedimus
vobis, consulibus et probis hominibus antedictis, necnon volumus,
ordinantes et providentes, quod decetero XX unus homines ex habitantibus
in dicta villa faciant et facere possint consilium generale, in quibus tamen
XX uno hominibus comprehendantur et intelligantur illi novem consules
et consiliari qui in dicta villa anno quolibet eliguntur, et residuos XII ad
complementum dictorum XX unius hominum anno quolibet, videlicet illa
die qua volueritis et vobis videbitur, eligatis et eligere teneamini, quattuor
videlicet de manu maiori et IIII de manu mediocri et residuos IIII de
manu minori. Volentes et concedentes quod quicquid predicti XX unus
homines decetero per dictum modum congregati fecerint et ordinaverint
in villa predicta teneat, et valeat tamquam actum et gestum per consilium
generale. Mandantes per eandem baiulo dicte ville aliisque officialibus
dicti domini regis et nostris vel locatenentibus eorundem necnon
habitantibus in villa predicta presentibus et futuris, quatenus ordinationem
et provisionem nostras huiusmodi teneant firmiter et observent et non
contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione vel
causa. In cuius rei testimonium presentem firmamus et sigillo nostro
pendenti iussimus comuniri.

Data Barchinone, XXVIIIª die aprilis, anno a Nativitate Domini
MºCCCºLXXº nono. Iacobus vicecancellarius. Primogenitus.
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1379 juny 15. Figueres?